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»مـــا بـــه دلیـــل دغدغه فرهنگـــی تولید یک ســـریال ملی و وطن پرســـتانه را در 
دســـتورکار قـــرار دادیـــم که بـــا ۲۰۰ میلیارد تومـــان عملا به گران ترین ســـریال ما 
تبدیل شـــد. این ســـریال با یک بدعهدی مواجه شـــده که هنوز هم به پخش 
ی این سرمایه را با  نرسیده؛ قفل شدن ۲۰۰ میلیارد از سرمایه در گردش هر کشور
مشکل مواجه می کند.« این صحبت های حسین میرطاووسی، مالک پلتفرم 
نماوا که روز گذشـــته منتشـــر شـــد، یادآور صحبت های شانه ساززاده یکی از 
اعضای هیات مدیره نماوا بود که در چند ماه گذشته بسیار حاشیه ساز شد. 
اوایل اردیبهشـــت ماه، شانه ســـاززاده در صحبت هایـــی جنجالی  گفته بود: 
»هر قســـمت یک ســـریال معمولی ۳ میلیارد و هر قسمت سریال »سووشون« 
۸ میلیارد هزینه داشته است.« اظهارنظر این مدیر از این جهت مهم است 
که از اعداد و ارقامی رونمایی کرد که پیش از افشـــا نشـــده بود. شـــبکه تولید 
نمایش خانگی در پوســـته ای از عدم شـــفافیت قرار دارد و به سختی می توان 
یکخانه را پیدا کرد. در گزارش پیش رو با اســـتناد به رقم  گـــردش مالـــی این تار
میانگین ۳ میلیارد تومان برای هر قسمت سریال نمایش خانگی که از سوی 
مدیران نماوا اعلام شـــده، به ســـراغ تولیدات یک ســـال اخیر شـــبکه نمایش 
خانگی رفتیم. تعداد تولیدات و قسمت های هرکدام از سریال ها را به دست 
یم تا با ضرب در متوســـط هزینه هر قســـمت، هزینه کرد پلتفرم ها در طول  آور

یک سال محاسبه شود. 

   هزاران میلیارد برای یک  سال 
یخچه آغاز به کار نمایش خانگی در ایران گویای فعالیت ۲۰ ساله این حوزه  تار
در عرصه تصویر اســـت که علاوه بر تلویزیون و ســـینما، مســـیر و مختصات 
ی اهالی سینما قرار داد. کارنامه کیفی  تازه ای از تولیدات نمایشی را پیش رو
ی  یک ســـال  گذشـــته نمایش خانگی ناامیدکننده است و اثر قابل توجهی رو
خروجـــی پلتفرم هـــا قرار نگرفت اما عمده پلتفرم هـــای اصلی، جریان تولید را 
حفـــظ کردنـــد و تقریبا ۲4 ســـریال با مجموع ۳45 قســـمت در فاصله ابتدای 
ســـال 14۰۲ تا ۳ ماهه 14۰۳ تولید شـــده است. البته در این جدول، برنامه های 
ســـرگرم کننده را درنظر نگرفتیم که با احتســـاب این برنامه ها که تعدادشان در 
شـــبکه نمایش خانگی بســـیار است، شمار قسمت ها بیشتر از اینها می شد. 
نکته جالب در مورد آثار شبکه نمایش خانگی، دیدن نام برخی سریال هاست 
کـــه حتـــی با وجود پایان پخش، نتوانســـتند جلوه خاصی در فضای رســـانه از 
خود نشـــان دهند. اقبال چندانی به این ســـریال ها نشـــده و  نقد و تحلیل ها 

هم خیلی محدود بوده است.
گر کف ســـاخت سریال در شبکه نمایش  بر اســـاس اظهار نظر مدیران نماوا ا
خانگی را ۳ میلیارد تومان برای هر قســـمت در نظر بگیریم، با یک حســـاب 
سرانگشتی و ضرب در ۳45 قسمت مجموع کل سریال های ساخته شده در 
15 ماه اخیر می توان گفت از ابتدای ســـال 14۰۲ تا ۳ ماهه 14۰۳ رقمی حدود 
یـــک هـــزار و ۳5 میلیـــارد تومان هزینه تولید ســـریال در نمایش خانگی شـــده 
است. البته این را هم در نظر بگیریم که برخی از این سریال ها مثل سووشون 
یخی، هزینه بیشتری می برند  ی در گونه تار که هنوز پخش نشده به عنوان آثار
و بـــه گفتـــه ســـرمایه گذارانش برای هر قســـمت این ســـریال، ۸ میلیـــارد درنظر 
یگرند  گرفته شـــده اســـت. در این جدول سریال هایی مانند سووشون که پرباز
و رقم هـــای بالایـــی در آنها رد و بدل می شـــود، بســـیار اســـت. ازجمله این آثار 

ی«، »جنگل آســـفالت«، »آمرلی«،  می توان به ســـریال هایی همچون »زخم کار
« اشاره کرد. »دفتر یادداشت« و »بامداد خمار

   شفافیتی که نیست !
 یکی از نکاتی که در این سال های فعالیت شبکه نمایش خانگی بسیار محل 
نزاع و حاشیه بوده، اعلام تعداد بینندگان شبکه نمایش خانگی است. گاهی 
اوقـــات پلتفرم هـــا برای خبرســـازی، تعداد بینندگان یک سریال شـــان را اعلام 
می کنند، اما وقتی از آنها در مورد آمار کل و یا هزینه های تولید سریال پرسیده 
می شـــود، جوابی برای آن ندارند. در گزارشـــی که چند روز پیش منتشر کردیم، 
به صورت مفصل درخصوص این آمار صحبت کردیم که در یک پلتفرم خارجی، 

شما به  راحتی می توانید متوجه شوید، مثلا در هفته دوم ماه ژوئن، کاربران این 
پلتفرم در کشور آلمان، لوکزامبورگ یا آفریقای جنوبی، کدام 1۰ فیلم و کدام 1۰ 
! نه این سطح از شفافیت،  ســـریال را بیشـــتر تماشـــا کرده اند و هرکدام را چقدر
بلکه حتی چند درجه پایین تر از آن نیز در پلتفرم های ایرانی یافت نمی شود.  
، فیلم نت و نماوا این اعداد را تنها زمانی به انتشار می رسانند که یکی  فیلیمو
از محصولات آنها رکوردشکنی کرده باشد و از آنجا که مدت هاست رکوردهای 
جدید در این سرویس ها کم جابه جا می شود، از آمار هم خبری نیست! یکی 
دیگر از مواردی که در این پلتفرم ها همچنان مشخص نیست تعداد کاربران 
آنهاست. این پلتفرم ها در سال های فعالیت خودشان شفافیت را در حد کمی 
رعایت می کنند و به کاربران برای دانستن بسیاری از اطلاعات حق نمی دهند. 

شبکه نمایش خانگی در یک سال و ۳ ماه اخیر چقدر هزینه تولید کرده است؟

شکست هزار میلیاردی
مصنوعی هوش 

جایگزین مورگان فریمن شد
 رشد هوش مصنوعی آنقدر ترسناک است که کم کم درحال گرفتن جای 
هنرمندانی است که هرکدام برای خودشان امضای منحصربه فردی 
دارند. ترس از هوش مصنوعی زمانی هنرمندان را به اعتراض و اعتصاب 
واداشت و حالا بار دیگر فضایی علیه هوش مصنوعی درست شده و 
دوباره این فناوری را مورد انتقاد شدید قرار داده.  »مورگان فریمن«، بازیگر 
و صداپیشه آمریکایی بابت استفاده غیرمجاز برای تقلید صدایش 
علیه هوش مصنوعی شکایت کرد. این هنرمند ۸7 ساله، با گویندگی 
در فیلم هایی مانند »رژه پنگوئن ها«، »رستگاری در شاوشنک« و »عزیز 
میلیون دلاری« شناخته شده است. صدای فوق العاده فریمن، او را به 
یک هدف خاص برای تقلید صدا توسط هوش مصنوعی تبدیل کرده. 
اخیرا این اتفاق توسط کاربری در فضای مجازی رخ داده که خود را با 
عنوان خواهرزاده این بازیگر معرفی کرده و از صدای ساخته شده فریمن 
با هوش مصنوعی استفاده کرده است. مورگان فریمن در یادداشتی از 
طرفدارانش تشکر کرد و از تلاش های کاربران برای محکوم کردن تقلید 
غیرمجاز هوش مصنوعی از صدای قابل تشخیصش تشکر نمود. 
اظهارات فریمن درحالی مطرح شده که تقلیدهای هوش مصنوعی 
در صنعت سرگرمی مورد بررسی قرار گرفته. تیم حقوقی »اسکارلت 
یگر هالیوودی نیز اخیرا از کمپانی هوش مصنوعی  جوهانسون« باز
»OpenAI« خواسته است تا نحوه ایجاد دستیار صوتی شخصی هوش 
مصنوعی خود به نام »Sky« را فاش کند و چت بات را به دلیل شباهت 

بسیار زیاد به صدای این بازیگر غیرفعال کند. 

جایزه قلم پینتر 
به نویسنده هندی اهدا شد

یکی از جوایز تاثیرگذار در زمینه  ادبیات، جایزه قلم پینتر است که از 
، نمایشنامه نویس برنده جایزه نوبل ایجاد  سال ۲۰۰۹ به یاد هارولد پینتر
شده است. این جایزه توسط موسسه پن بریتانیا ایجاد شده و در آثار 
منتخب از آزادی بیان دفاع می کند و ادبیات را گرامی می دارد. این 
جایزه هر سال به نویسنده ای مقیم بریتانیا، جمهوری ایرلند یا کشورهای 
مشترک المنافع تعلق می گیرد. هارولد پینتر در هنگام دریافت جایزه نوبل 
ادبیات درباره  ویژگی های فرد منتخب گفت: »او باید نگاهی بی وقفه و 
سرسختانه به جهان داشته باشد و برای تعریف حقیقت واقعی زندگی 
و جوامع، عزم فکری شدیدی از خود نشان دهد.« امسال هم این جایزه 
به پاس دفاع از آزادی بیان تقدیم نویسنده هندی، »آرونداتی روی« برنده 
جایزه قلم پینتر ۲۰۲4 شد. آرونداتی روی، نویسنده و فعال سیاسی هندی 
، حمایت از حقوق زنان و نوشتن رمان معروفش  برای دفاع از حقوق بشر
»خدای چیزهای کوچک« در سال 1۹۹7 برنده جایزه ادبی من بوکر شد. 
او سال ۲۰14 یکی از 1۰۰ چهره تاثیرگذار سال مجله تایم شناخته شد. 
روث بورثویک رئیس هیات داوران این جایزه گفت: »روی داستان هایش 
درباره بی عدالتی را با شوخ طبعی و زیبایی بیان می کند. درحالی که هند 
کانون مهمی در جهان است، او یک متفکر واقعی بین المللی است و 
صدای قدرتمندش را نباید خاموش کرد.« خالد عبدالله، بازیگر و فعال 
اجتماعی که از اعضای هیات داوران بود با تاکید بر لحظه اندوهبار 
تاریخی که جهان به دلیل مصائبی که در غزه ایجاد شده  با آن روبه روست، 
گفت: »نیاز ما به نویسندگانی که تزلزل ناپذیر باشند، بسیار زیاد است.«

صائب تبریزی 
الگوی شاعران است

در تقویم هجری شمسی، 1۰ تیر ماه با عنوان روز بزرگداشت صائب تبریزی، 
بزرگ ترین غزلسرای قرن یازدهم ثبت شده است. میرزا محمدعلی صائب 
تبریزی اصفهانی، نامدارترین شاعر دوران صفویه شناخته می شود. 
ینی  صائب تبریزی یکی از پرکارترین، موشکاف ترین و مضمون آفر
شناخته شده در بین شاعران ادب پارسی و یکی از معروف ترین شاعران 
سبک هندی است. صائب به پشتوانه فکر دقیق، ذهن روشن و خلاق 
از بهترین های ادبیات ایران است. در شعرهای صائب، ایهام و تلمیح 
با تمام ظرافت ها و نکته سنجی ها استفاده شده است. همین ویژگی ها 
باعث شده تا صائب تبدیل به الگویی در بین شاعران شود.  حسین 
دهلوی، از شاعران جوان در مصاحبه ای که با »فرهیختگان« داشت 
درباره  علتی که سبک هندی را انتخاب کرد، گفت: »خیلی این سبک 
را دوست داشتم و فکر کردم اوج شعر اصیل در سبک هندی است. 
؛ همه چیز در همین  یعنی تلاقی عاطفه، احساس، اطراف و نگاه شاعر
سبک اتفاق می افتد. یعنی از در و دیوار هم می توانند شعر بگویند.« 
دهلوی معتقد است روی دست صائب تبریزی، شاعر دیگری نیست. 
او در ادامه گفت: »نمی دانم چرا علاقه ام به صائب آنقدر آتشین شده 
است و وقتی یک بیت از او می خوانم می خواهم گریبان بدرم. بعضی ها 
می گویند که شعرهایت شبیه صائب است درحالی که خودم می گویم 

شعرهای من کجا و شعرهای صائب کجا.«

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان
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مـــدرک فارغ التحصیلـــی اینجانـــب ســـیدعلی سعیدی گلســـفیدی فرزنـــد 
سیدحســـین به شـــماره شناســـنامه یک صادره از لنگرود مقطع کارشناسی 
ی صادره از واحد دانشگاهی رودسر و املش به شماره  ارشد رشته حسابدار
77۹ مفقود گردیده اســـت و فاقد اعتبار می باشـــد از یابنده تقاضا می شـــود 
اصـــل مـــدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد رودســـر و املش به نشـــانی 
گیلان – رودسر – خیابان شهدا- مجتمع دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی 

به شماره تماس ۰1۳4۲615۸5۰ و کدپستی 44۸17141۸۸ ارسال نماید.

مدرک تحصیلی اینجانب هانیه برومندان فرزند رضا به شـــماره شناســـنامه 
۳۲5۰۲45۰۸۰ صادره از ســـنقر در مقطع کارشناســـی رشـــته آموزش وپرورش 
ابتدایی صادره از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی به شماره 4۳51۳۲۹ مفقود 
گردیـــده و فاقـــد اعتبار می باشـــد از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به 
دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد کرمانشاه به نشانی شـــهرک ژاندارمری انتهای 

شهرک دانشگاه آزاد واحد کرمانشاه ارسال نمایید.

مـــدرک تحصیلی )گواهی موقت( اینجانب معصومه کفاشـــی مطلق فرزند 
یست شناسی سلولی  جعفر به شماره شناسنامه ۲۲65 در مقطع کارشناسی ز
ی صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه مفقود  و مولکولی میکروبیولوژ
گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را 
به دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه  به نشانی مراغه - اتوبان شهید درخشی 

-دانشگاه آزاد اسلامی واحد مراغه ارسال نماید.

آگهی تجدید مزایده عمومی
دانشگاه آزاد اسلامی زاهدان در نظر دارد مجموعه ورزشی خود واقع در مجتمع 

دانشگاه آزاد اسلامی زاهدان با مشخصات به شرح جدول پیوست را از طریق 

مزایده عمومی به صورت اجاره واگذار نماید، از متقاضیان واجد شرایط دعوت 

یال  گهی به مدت 1۰ روزکاری با واریز مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰ ر یخ انتشار آ می شود از تار

به حساب ۰1۰6۲۰۹15۲۰۰7 نزد بانک ملی به نام این دانشگاه به عنوان هزینه 

اسناد مزایده و واریز وجوه تضمین شرکت در مزایده به شرح جدول پیوست 

اقدام و رسید آن را به ضمیمه مدارک تحویل اداره کل حراست دانشگاه نمایند. 

گهی و هزینه کارشناسی برعهده برنده مزایده  ضمنا پرداخت هزینه انتشار آ

می باشد. شما می توانید جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده 

به نشان اینترنتی https://zahedan.iau.ir مراجعه یا با تلفن ۰54-۳۳41۹4۳۰ 

دبیرخانه کمیسیون معاملات دانشگاه تماس حاصل فرمایند.

آگهی مزایده
دانشـــگاه آزاد اســـلامی زاهـــدان در نظـــر دارد تعـــدادی اقـــلام مـــازاد )لوازم اســـقاطی( 
خود واقع در مجتمع دانشـــگاه آزاد اســـلامی زاهدان با مشـــخصات به شـــرح جدول 
گذار نماید، از متقاضیان واجد شـــرایط  پیوســـت را از طریق مزایده به صورت اجاره وا
ی با واریز مبلغ ۲/۰۰۰/۰۰۰  گهی به مدت 1۰ روزکار یخ انتشـــار آ دعوت می شـــود از تار
ینه  یـــال بـــه حســـاب ۰1۰6۲۰۹15۲۰۰7 نزد بانک ملـــی بنام این دانشـــگاه به عنوان هز ر
یز وجوه تضمین شـــرکت در مزایده به شـــرح جدول پیوست اقدام  اســـناد مزایده و وار
و رســـید آن را به ضمیمه مدارک تحویل اداره کل حراســـت دانشـــگاه نمایند. ضمنا 
ینه کارشناسی برعهده برنده مزایده می باشد. شما  گهی و هز ینه انتشار آ پرداخت هز
یافت اســـناد مزایده به نشان اینترنتی  می توانید جهت کســـب اطلاعات بیشـــتر و در
 https://zahedan.iau.ir مراجعـــه یـــا بـــا تلفن ۳۳41۹4۳۰-۰54 دبیرخانه کمیســـیون 

معاملات دانشـــگاه تماس حاصل فرمایند.

تعداد نامردیف
یالاقلام مبلغ تضمین شرکت قیمت پایه کارشناسی به ر

در مزایده

یال7۲لوازم اسقاطی1 یال۲/647/۸۸5/۰۰۰ ر 1۳۲/۳۹4/۲5۰ ر

پلتفرمتعداد قسمتنام سریالردیف

فیلم نت14افعی تهران1

فیلم نت16دفتر یادداشت۲

فیلم نت۲۰آمرلی۳

نماوا۲۰عقرب عاشق4

ی 5۲ فیلیمو1۳زخم کار

ی 6۳ فیلیمو15زخم کار

فیلیمو۹حیثیت گمشده7

فیلیمو1۸گناه فرشته۸

فیلیمو1۰نیوکمپ۹

فیلم نت۹در انتهای شب1۰

فیلم نت1۸قهوه ترک11

فیلم نت11سیاه چاله1۲

کازیون1۳ نماوا۹ا

نماوا۸شریک جرم14

ینچیز15 نماوا14داو

فیلیمو1۲قطب شمال16

روبیکا و آپرا۲۳شهر هرت17

نماوا14فصل دوم جنگل آسفالت1۸

فیلم نت۲۰مادرخوانده1۹

نماواهنوز پخش نشده)15(غربت۲۰

ی نماوا از پلتفرم شیدا۳۰سووشون۲1 با سرمایه گذار

لوتوسمشخص نیستبامدادخمار۲۲

نماوافصل اول 14جنگل آسفالت۲۳

فیلم نت1۳داریوش۲4

-۳45-جمع

چارسو

عاطفه جعفری
خبرنگار گروه فرهنگ


